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Ogłoszono przetarg na budowę drogi ekspresowej S5 na odcinku Ornowo-Wirwajdy. Po
zakończeniu inwestycji granicę powiatu iławskiego od drogi ekspresowej dzielić będą
zaledwie 3 kilometry! - Droga ekspresowa bliżej naszego powiatu to nie tylko wygoda i
bezpieczeństwo, ale przede wszystkim szansa dla lokalnej gospodarki - uważa Bernadeta
Hordejuk, przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, która walczy o
to, by maksymalnie przyspieszono realizację inwestycji w kierunku Iławy i Kisielic. 

Nowy odcinek drogi ekspresowej o długości 5 kilometrów to przedłużenie istniejącej obwodnicy
Ostródy, która w ten sposób połączona zostanie z drogą krajową nr 16. Budowa tego odcinka musi
zostać zakończona do 2023 roku.

Zanim ogłoszono przetarg na budowę kolejnego odcinka drogi ekspresowej S5, przedstawiciele
samorządów z terenu powiatu iławskiego rozpoczęli wspólnie z Bernadetą Hordejuk działania w
kierunku przyspieszenia budowy drogi ekspresowej w kierunku Iławy i Kisielic - zarówno od strony



Ostródy, jak i Grudziądza.

- Odbyliśmy wiele spotkań w tej sprawie, wystąpiliśmy bezpośrednio do Komisji
Europejskiej, zwróciliśmy się też z apelem do Prezesa Rady Ministrów, by
zagwarantowano środki na ukończenie całego odcinka Grudziądz-Kisielice-
Iława-Ostróda do 2030 roku - mówi Bernadeta Hordejuk. - Najważniejsze decyzje
będą zapadać w najbliższych miesiącach w ministerstwach i urzędach
centralnych, dlatego tak ważne jest, by nasz powiat miał swojego przedstawiciela
w Sejmie, który właśnie o takie sprawy będzie w stanie walczyć - dodaje. 

Bernadeta Hordejuk, która stara się o mandat posła w najbliższych wyborach parlamentarnych,
wskazuje na konkretne korzyści, wynikające z budowy drogi ekspresowej przez teren powiatu
iławskiego:

- Budowa drogi ekspresowej zagwarantuje nam nie tylko szybkie i bezpieczne
połączenia z autostradą A1 i drogą S7, ale przede wszystkim otworzy nowe
tereny pod inwestycje. Nowe tereny inwestycyjne to nowe zakłady i nowe dobrze
płatne miejsca pracy. Będziemy robić wszystko, by do realizacji tej inwestycji
doszło jak najszybciej.

Hordejuk wskazuje też na ważną rolę Iławy w całym przedsięwzięciu inwestycyjnym. W ciągu drogi
ekspresowej powstanie bowiem obwodnica miasta, która wyprowadzi ruch samochodów ciężarowych
z centrum Iławy. Ale to nie wszystko. 

- Iława stanie się dużym węzłem, gdzie skrzyżuje się międzynarodowa linia
kolejowa z ważną drogą ekspresową. Rola miasta w tej części województwa
wzrośnie, co zwiększy komfort życia mieszkańców - informuje przewodnicząca
sejmiku.

Z informacji udostępnionych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad wynika, że
aktualnie trwa opracowywanie studium korytarzowego, czyli potencjalnej trasy przebiegu drogi
ekspresowej przez teren powiatu iławskiego. Bernadeta Hordejuk zapewnia, że trzyma rękę na
pulsie. O dalszych krokach w tej sprawie będziemy informować.
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